No.A.13011/1/2014 Government of India Department of Space

SHILDENH BOUNTS, COM Bangalore-560 231

April 11, 2014

#### OFFICE MEMORANDUM

Subject: Filling up of one post of Chief Controller in Vikram Sarabhai Space Centre, (VSSC), Thiruvananthapuram in the HAG Scale of ₹67000-79000/- on deputation basis - extension of date - reg.

Reference is invited to this Department's OM/Vacancy circular of even number dated 11.02.2014 on the above subject. The last date for receipt of applications for the above post stands extended upto 30.04.2014. Applications of the eligible Officers for the post complete in all respects can now be sent so as to reach this Department latest by 30.04.2014.

- The candidates who have already applied need not apply again. However, they should submit remaining documents, if any, within the extended time limit.
- The rest of the terms of the aforesaid vacancy, shall remain unchanged. 3.

G.Gajendra) Officer on Special Duty

To:

- 1. Secretaries of all the Ministries/Departments of Government of India
- 2. Chief Secretaries of all State Governments/UTs.
- 3.All Cadre Authorities
- 4. Technical Director, NIC, Department of Personnel & Training for up-loading the circular under the heading 'what is new' in DoPT's web-site immediately.
- 5. Associate Director, INSES, ISRO Hqtrs. for uploading in ISRO website (Internet).

\*\*\*\*\*

No.A.13011/1/2014 Government of India Department of Space

SHILDENR BOUNTS! COM Antariksh Bhai New BEL Road. Bangalore-560 231

February 11, 2014

#### OFFICE MEMORANDUM

Subject: Filling up of one post of Chief Controller in Vikram Sarabhai Space Centre, (VSSC). Thiruvananthapuram in the HAG Scale of ₹67000-79000/- on deputation basis - reg.

It is proposed to fill up the post of Chief Controller in the Vikram Sarabhai Space Centre (VSSC), Thiruvananthapuram, of this Department in the HAG Scale of ₹67000-79000/on deputation basis. The eligibility criteria as per Recruitment Rules is given in Annexure-I. The pay and other conditions of service of the selected officer will be regulated in accordance with DoPT OM No.2/29/91-Estt.(Pay-II) dated January 05, 1994, as amended from time to time.

- Chief Controller will be the administrative head of VSSC which is the largest constituent Centre of Indian Space Research Organisation (ISRO) having a manpower strength of about 5000 employees.
- Applications of only such eligible officers will be considered as are routed through proper channel and are accompanied with (i) bio-data in the proforma at Annexure-II; (ii) clear photocopies of the up-to-date CR/APAR dossier of the Officer containing CRs/APARs of atleast last five years duly attested by a Group-A Officer (iii) cadre clearance, (iv) clearance from vigilance and disciplinary angle, and (v) statement giving details of major or minor penalties, if any, imposed on the officer during the last ten years.
- All Ministries/Departments/Cadre Authorities and the State Governments/UTs are requested to forward the applications of willing and eligible Officer in the prescribed proforma to Shri N.Pattabi Raman, Under Secretary to the Government of India, Department of Space, Antariksh Bhavan, New BEL Road, Bangalore-560 231 so as to reach this office latest by 31st March 2014.

(G.Gajendra) Officer on Special Duty

To:

- 1. Secretaries of all the Ministries/Departments of Government of India
- 2. Chief Secretaries of all State Governments/UTs.
- 3.All Cadre Authorities
- 4. Technical Director, NIC, Department of Personnel & Training for up-loading the circular under the heading 'what is new' in DoPT's web-site immediately.
- 5.Asso. Director, INSES, ISRO Highes, with a request to make arrangements to post the advertisement in ISRO website (Internet).

		S	A series and designing
		ANA	de
		ief Controller, Vikram Sarabhai Space Centre(VS	A PAROL
01.	Name of the post	Chief Controller, Vikram Sarabhai Space Centre, Indian Space Research Organisation,	dent Bounty.com
		Thiruvananthapuram.	93
02.	Scale of pay/Pay Band/Scale	HAG Scale of ₹67000-79000/-	
03.	Eligibility	Officers of the Central/State Governments and its Autonomous Bodies/ Institutions/Societies/Corporation including Officers of All India Services and Central Group-A Services	
		I. Holding analgous posts on a regular basis;  OR	
		<ul> <li>ii. with 3 years regular service in posts with Grade Pay of ₹10000/- in PB-4;</li> <li>OR</li> <li>III. with 27 years regular service in Group-A posts out of which atleast one year service should be in Grade Pay of ₹10000/- in PB-4.</li> </ul>	
04.	Educational Qualification	Post Graduate in any discipline from a recognised Indian University/Institution.	
05.	Experience	Experience required is in the areas of Personnel Management, Gen. Administration, Finance, Procurement & Inventory Management in a Government/Autonomous Bodies/Public Sector Undertakings.	
06.	Period of deputation	The period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Orgn/Dept. of the Central Govt. shall not exceed 5 years.	
07.	Age limit	The maximum age limit for appointment by deputation shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of applications	

Student Bounty.com Application <u>for the post of Chief Controller</u>, Vikram Sarabhai Space Centre (VSSC), <u>Department of Space/Indian Space Research Organisation</u>, Thiruvananthapuram.

#### **PROFORMA**

01.	Name					
02.	Date of birth		4			
03.	Designation & Pay Ba					
	Pay					
04.	Cadre/Service to whi	ch belong				
05.	Educational qualificat	tion				
06.	Whether belong to St					
07.	Details of the present	t post held:				
	( ) 5 ( ) ( ) ( )					
	(a).Date from which h					
	(b).Pay Band with Gr	•				
	(c).Whether regular/a	•				
	(d).If the present	•				
	'deputation basis'					
	the date on whi	•	on			
	(e).If the position held is on deputation, the regular post held in the Cadre					
	with pay band with					
	from which date.					
08.						
SI.	Name of		From	To	Pay	Nature of duties
No.	Office/Organisation	service/cadre			Band	in brief in the
	where employed	where employed to which it			with	following fields:-
	belongs				Grade	
					Pay	(a).Administration
						(b).Vigilance
						(c).Financial
				•		Matters
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)

9. Additional information, if any, which you would like to mention in support of the application for the post...

Signature of the Candidate:

re	1140		
M	ob.No		
a).	Office	Add	Iress
4	Danida	ntial	A 44

b). Residential Add.

Place: Date:

ANNEX ENTROUNTS.COM

## CERTIFICATE TO BE FURNISHED BY THE EMPLOYER/HEAD OF OFFICE/FORWARDING AUTHORITY

1.	Certified that the particulars furnished by Shri/Smt./ Kum					
2.	It is also certified that there is no Vigilance/Disciplinary case either pending or being contemplated against him/her.					
3.	His/her Integrity is certified.					
4.	No major or minor penalty was imposed on Shri/Smt./Kum during the last 10 years period.					
5.	The up-to-date attested Photostat copies of ACR/APARs (Each Photostat copy of ACR/APAR should be attested) in respect of Shri/Smt./Kum is enclosed herewith.					

Signature:

Name, designation of the forwarding Officer with seal & Telephone No. Mobile No.

Place:

Date:

सं. ए.13011/1/2014 भारत सरकार अंतरिक्ष विभाग

Student Bounty Com अंतरिक्ष भवन, न्यू वी.ई.एल. रोड,

बेंगलोर-560 231

फरवरी 11, 2014

#### कार्यालय ज्ञापन

विषयः विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र,(वीएसएससी),तिरुवनंतपुरम में प्रतिनिय्क्ति के आधार पर ₹67000-79000/- के एच.ए.जी. के वेतनमान में मुख्य नियंत्रक के एक पद को भरने के-संबंध में।

इस विभाग के विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र (वीएसएससी), तिरुवनंतपुरम में प्रतिनियुक्ति के आधार पर ₹67000-79000/- के एच.ए.जी. के वेतनमान में मुख्य नियंत्रक के पद को भरने का प्रस्ताव है। भर्ती नियमों के अनुसार, पात्रता मापदण्ड अनुबंध-। में दर्शाया गया है। चयनित अधिकारी की सेवा की अन्य शर्तों तथा वेतन को, सगय-समय पर यथा संशोधित, दिनांक-जनवरी 05, 1994 के का.ज्ञा.सं. 2/29/91-स्थापना (वेतन-11) के अनुसार नियमित किया जाएगा।

- 2. मुख्य नियंत्रक वीएसएससी के प्रशासन प्रमुख होंगे, जो भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) का वृहत्तम केन्द्र है और जिसमें लगभग 5000 कर्मचारी कार्यरत हैं।
- 3. उचित माध्यम द्वारा भेजे गए अर्ह अधिकारियों के आवेदनों पर ही विचार किया जाएगा और जो (i) अनुबंध - 11 में संलग्न प्रपत्र में जीवन-वृत्त; (ii) समूह-क अधिकारी द्वारा सत्यापित कम-से-कम पिछले पाँच वर्ष के सीआर/एपीएआर सहित अधिकारी के आज तक के सीआर/एपीएआर की स्वच्छ प्रतिलिपियाँ, (iii) संवर्ग अनुमति, (iv) सत्तर्कता एवं अनुशासन की ओर से अनुमति, तथा (v) पिछले वर्षो में अधिकारी पर लगाए गए मुख्य या लघु दण्डों का ब्यौरा देने वाला विवरण, यदि कोई हो तो, संलग्न होना चाहिए।
- 4. सभी मंत्रालय/विभाग/संवर्ग प्राधिकारीगण तथा राज्य सरकार/उपक्रम से अन्सेध है कि अहे एवं इच्छक अधिकारियों के आवेदनों को निर्धारित प्रपन्न में श्री एन. पट्टाभिरामन, अवर सचिव, भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग, अंतरिक्ष भवन, न्यू बी.ई.एल. रोड, बेंगलूर-560231 को मार्च 31, 2014 तक अग्रेषित करें।

जी गाजेन (जी. गंजेन्द्र) विशेष कार्य अधिकारी

सेवा में.

अंग्रेजी वितरण सूची के अनुसार

Student Bounts, com

# विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र (वीएसएससी),अंतरिक्ष विभाग / भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन, तिरुवनंतपुरम में मुख्य नियंत्रक के पद लिए पात्रता मानदण्ड

01.	पद का नाम	मुख्य नियंत्रक विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र, भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन, तिरुवनंतपुरम
02.	वेतनमान/वेतन बैण्ड/वेतनमान	.₹67000-79000/-का एच.ए.जी. वेतनगान
03.	पात्रता	अखिल भारतीय सेवा एवं केन्द्रीय समूह-"क" सेवा के अधिकारियों सिहत केन्द्रीय/राज्य सरकार तथा इसके स्वायत्त निकाय/संस्थान/सोसाइटी/निगम के अधिकारीगण जो  1. नियमित आधार पर सदृश्य पद धारण किये हुए हों;  ॥. पीबी-4 में ₹10000/- के श्रेणी वेतन के पद पर 3 वर्ष की नियमित सेवा की हो;  ॥. समूह-क के पद पर 27 वर्ष की नियमित सेवा जिनमें से कम-से-कम एक वर्ष की सेवा पीबी-4 में ₹10000/- के श्रेणी वेतन के पद पर घर पर वर्ष की
04.	शैक्षणिक अर्हता	मान्यता प्राप्त भारत के किसी विश्वविद्यालय/ संस्थान से किसी भी विषय में रनातकोत्तर।
05.	अनुभव	सरकारी/स्वायत्त निकायों/ सार्वजनिक उपक्रमों में कार्मिक प्रबन्धन, सामान्य प्रशासन, वित्त, क्रय एवं माल सूची प्रबन्धन के क्षेत्र में अनुभव अपेक्षित हैं ।
06.	प्रतिनियुक्ति की अवधि	प्रतिनियुक्ति की अवधि जिसमें केन्द्रीय सरकार के उसी अथवा अन्य संगठन विभाग में इस नियुक्ति के तुरंत पहले धारित अन्य संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि शामिल है, सामान्यतया, 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी ।
07.	आयु सीमा	आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तारीख को प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु सीमा 56 वर्ष से अधिक न हो।

#### विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र (वीएसएससी),अंतरिक्ष विभाग / भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन, तिरुवनंतपुरम में मुख्य नियंत्रक के पद के लिए आवेदन

#### प्रपत्र

					7	<u>अनुबन्ध-॥</u> ग संगठन,	•
						Tig.	* **
						Con .	* .
						अनुबन्ध-॥	
विव	ज्म साराभाई अंतरिक्ष वे	केन्द्र (तीप्रयासमी) अं	विध विभाग	( ) भागनीम	शंत्रविध शत्रगंधात	र गंगस्य	1
149		वनंतपुरम में मुख्य नि			जतास्त अनुसयाः विटन	1 4104,	2
	1111			ar reix on		•	CON
	V		प्रपत्र				13
01.	नाम						
02.	जन्म की तिथि						
03.	पदनाम व श्रेणी वे बैण्ड	तन के साथ वेतन	1			÷	
04.	किस संवर्ग/सेवा में	आते हैं		-			
05.	शैक्षिक अर्हता						
06.	क्या अनु.जा. /अनु. हैं	ज.जा. /अल्पसंख्यक	-				
07.	धारण किये हैं, प्रतिनियुक्ति की का दिनांक	इस पद पर हैं ताथ वेतन बैण्ड ानियुक्ति द 'प्रतिनियुक्ति पर' तो कव से और अवधि के पूर्ण होने					
08.	तो इस संवर्ग में	प्रतिनियुक्ति पर है, नियमित पद धारण क, श्रेणी वेतन एवं		·			
क्र.सं.	कार्यालय/संगठन	धारित पद और	से	तक	श्रेणी वेतन के	निम्नलिखित क्षेत्रों	
ж. С.	का नाम जहाँ नियोजित हैं	वह सेवा/संवर्ग जिसके अधीन आता है	VI		साथ वेतन बैण्ड	में कार्य की प्रकृति का सार: (क).प्रशासन (ख).सतर्कता (ग).वित्तीय मामले	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	

9. अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई है, जिसका उल्लेख, आप इस पद पर अपने आवेदन की पुष्टि के लिए करना चाहें:

अभ्यर्थी के हरताक्षर
दूरभाष सं
मोबाइल नं
क) कार्यालय का पताः
ख) आवास का पता

रथान : दिनांक :

अन्बन्ध-॥

### नियोक्ता/कार्यालय प्रधान/ प्रेषक अधिकारी द्वारा दिया जाने वाला प्रमाण पत्र

- Student Bounty.com यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/कुमारी..... द्वारा दिया 1. गया विवरण सही है और यह अनुबन्ध-॥ में उल्लिखित शैक्षिक अर्हता तथा अनुभव प्राप्त किये हुए हैं।
- यह भी प्रमाणित किया जाता है, कि उनके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक/ सतर्कता मामले 2. लंबित नहीं हैं ना ही विचाराधीन है ।
- उनकी निष्ठा प्रमाणित की जाती है । 3.
- पिछली 10 वर्ष की अवधि के दौरान श्री/श्रीमती/कुमारी..... पर 4. किसी प्रकार की बड़ी या छोटी शास्ति नहीं लगाई गई थी।
- श्री/श्रीमती/कुमारी..... के संबंध में ए.सी.आर./ए.पी.ए.आर. की 5. अद्यतन की गई सत्यापित छाया प्रतियाँ (ए.सी.आर./ए.पी.ए.आर. की प्रत्येक छाया प्रति सत्यापित की जानी चाहिए) इसके साथ संलग्न हैं ।

हरताक्षर:

प्रेषक अधिकारी का नाम, पदनाम मुहर के साथ दूरभाष सं.

मोबाइल सं.

रथान:

दिनांक: